



Stockholms
stad

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Street Minds

Idéburet offentligt partnerskap

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, nedan benämnd stadsdelsnämnden, org.nr 2122000–0142, och den idéburna organisationen Street Minds, nedan benämnd föreningen, org.nr 802524-2879, har ingått en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP).

1 Bakgrund

Street Minds är en ideell förening med syfte att stödja personer i utsatthet till förbättrade livsvillkor. Street Minds bedriver aktiviteter för att hitta framkomliga vägar till arbete, boende, försörjning, egenmakt, meningsfullhet och ökad välfärd.

Street Minds har sökt samarbete med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för att med gemensamma krafter kunna erbjuda betalda arbeten och sysselsättning för människor i stadsdelsområdet som på olika sätt lever i social utsatthet och som står utanför ordinarie arbetsmarknadsinsatser. Street Minds vill genom sitt arbete främja entreprenörskap utifrån individens intresse- och kompetensområde.

2 Gemensam samhällsutmaning och lösning

Stadsdelsnämnden och föreningen har gemensamt identifierat att det finns personer som erhåller ekonomiskt bistånd men som inte kan delta i ordinarie arbetsmarknadsåtgärder hos exempelvis Jobbtorg eller Arbetsförmedlingen på grund av sociala problem som missbruk, psykisk ohälsa eller hemlöshet. Dessa personer lever i stor utsatthet och har många gånger låg tillit till myndigheter och lågt förtroende för den service som stadsdelsnämnden har att erbjuda.

För att lösa den samhällsutmaning som beskrivs ovan avser stadsdelsnämnden och föreningen att erbjuda målgruppen aktiviteter som på sikt kan leda till kontakter, goda referenser, egen försörjning och en plats på arbetsmarknaden.

Föreningen har tagit fram en metod som kombinerar relationsskapande aktiviteter med entreprenörskap och socialt

företagande. Metoden syftar till att etablera en kontinuerlig kontakt med målgruppen samt ge stöd och öka individernas förmåga att kunna ta del av andra befintliga stödinsatser från stadsdelsnämnden.

Den samhällsutmaning och lösning som beskrivs ovan är ett led i att förverkliga Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 (dnr SOF 3.1.1–849/2019).

I Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 framgår det att samverka, både internt i Stockholms stad och externt, är en förutsättning för att kunna utforma samlade lösningar för hur stödet i varje enskild persons process ur hemlöshet ska utformas. Samverkan med bland annat ideella organisationer beskrivs som ett viktigt komplement till socialtjänstens arbete. Ideella organisationer kan dessutom vara en kontaktväg till socialtjänsten för personer som är tveksamma till att ta kontakt.

3 Målgrupp

Målgruppen för överenskommelsen är vuxna personer i utsatthet som erhåller ekonomiskt bistånd och som befinner sig långt ifrån ordinarie insatser och arbetsmarknadsåtgärder på grund av missbruk, psykisk ohälsa eller hemlöshet.

4 Värdegrund

Stadsdelsnämnden samarbetar bara med organisationer som ställer sig bakom grundläggande demokratiska värderingar och som i sin verksamhet främjar jämställdhet, delaktighet, folkhälsa, frihet från våld samt motverkar diskriminering.

Denna överenskommelse ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas en acceptans för varandras olika synsätt samt transparens och långsiktighet i samarbetet. Vidare bygger överenskommelsen på varsam och respektfull hantering av de offentliga medlen som möjliggör verksamheten.

Föreningen kommer inom ramen för överenskommelsen att aktivt arbeta utifrån denna värdegrund och stadsdelsnämndens övergripande målsättningar.

5 Aktiviteter

Följande aktiviteter kommer att genomföras inom ramen för överenskommelsen:

Stadsdelsnämnden åtar sig att:

- Ge föreningen möjlighet att genomföra informationsmöten för socialsekreterare
- Hänvisa lämpliga deltagare till föreningen och följa deras utveckling
- Vara sammankallande för styrgrupp och arbetsgrupp
- Genomföra uppföljning av överenskommelsen

Föreningen åtar sig att:

- Utforma individuellt anpassade sysselsättningsaktiviteter för målgruppen, till exempel enklare underhållsarbete, trädgårdsarbete, hantverk och formgivning
- Erbjuder snabb återkoppling och uppstartsmöte när en handläggare hänvisat en person till föreningen
- Vid behov delta i trepartsmöten med socialsekreterare
- Vara tillgänglig för kontakt med deltagarnas socialsekreterare

6 Finansiering

Stadsdelsnämnden och föreningen finansierar gemensamt överenskommelsen genom att vardera bidra med resurser.

Föreningen bidrar med följande resurser:

- Lämplig personal som genomför ovan nämnda aktiviteter
- Kompetens och kontaktnät för att utforma individuellt anpassade sysselsättningsaktiviteter för målgruppen

Stadsdelsnämnden bidrar med följande resurser:

- Ekonomiskt stöd om 200 000 kronor per år

Stadsdelsnämnden betalar ut hälften av årsbeloppet vid två tillfällen per år, i juni och januari.

Om det ekonomiska stödet inte behöver användas fullt ut ska föreningen betala tillbaka den del som inte behövs till stadsdelsnämnden, om inte överenskommelse görs mellan parterna om att medlen kan användas på annat sätt för samma eller liknande ändamål.

7 Organisation

Denna överenskommelse organiseras genom en styrgrupp och en arbetsgrupp.

Styrgrupp

Överenskommelsen följs löpande upp av en gemensam styrgrupp bestående av representanter från stadsdelsnämnden och från föreningen.

Stadsdelsnämnden representeras av avdelningschef och enhetschefer från avdelning Social omsorg vuxen. Föreningen representeras av två personer från Street Minds styrelse och en person från Street Business styrelse.

Styrgruppens uppgift är att säkerställa att överenskommelsen efterlevs. Om styrgruppen upptäcker avvikelser ska styrgruppen initiera åtgärder för att överenskommelsen ska kunna uppfyllas.

Styrgruppen sammanträder minst tre gånger per år.
Stadsdelsnämnden är sammankallande till styrgruppen.

Arbetsgrupp

Överenskommelsen drivs operativt av en arbetsgrupp som består av representanter från stadsdelsnämnden och från föreningen.
Styrgruppen utser deltagare till arbetsgruppen.

Stadsdelsnämnden är sammankallande till arbetsgruppen.

8 Uppföljning

Föreningen ska varje månad lämna en delredovisning till styrgruppen. Delredovisningarna ska innehålla genomförda insatser och resultat samt pågående insatser för aktuell månad.
Uppföljningen ska också innehålla deltagarna efter könsfördelning.

Senast en månad innan denna överenskommelse avslutas ska föreningen lämna en slutredovisning till styrgruppen.
Redovisningen ska innehålla en sammanställning över genomförda insatser, dess effekter samt lärdomar från denna överenskommelse.

9 Giltighetstid

Denna överenskommelse gäller från och med den 1 juni 2022 till och med den 31 maj 2023.

Om ingen av parterna senast sex månader före överenskommelsens utgång skriftligen har sagt upp överenskommelsen förlängs överenskommelsen med ett år. Det innebär att överenskommelsen som längst kan gälla till och med den 31 maj 2024. Därefter upphör överenskommelsen att gälla utan åtgärd.

10 Omförhandling eller förändring i verksamheten

Om någon av parterna vill att denna överenskommelse ska ändras i någon del ska denna part påkalla förhandling hos den andra parten

Ändring av denna överenskommelse ska vara skriftlig och undertecknad av behöriga företrädare för båda parter.

11 Rätt att lämna överenskommelsen

Om någon part inte uppfyller villkoren i denna överenskommelse eller i övrigt brister i sina åtaganden enligt överenskommelsen, ska parten vidta rättelse inom skälig tid efter det att bristen skriftligen påpekats. Om rättelse inte vidtas eller i de fall förutsättningarna för överenskommelsens fullgörande väsentligen förändras har respektive part rätt att säga upp denna överenskommelse med tre månaders uppsägningstid.

Part har rätt att lämna denna överenskommelse med omedelbar verkan om den andra parten i väsentlig mening underlåter att uppfylla villkoren för överenskommelsen, och om rättelse inte sker utan dröjsmål efter skriftligt påpekande.

12 Tvist

Om tvist uppstår mellan parterna med anledning av denna överenskommelse ska tvisten i första hand lösas genom förhandling mellan parterna. Om parterna inte kan komma överens ska tvisten överlämnas till svensk allmän domstol, med Stockholms tingsrätt som första instans, för avgörande enligt svensk rätt.

13 Kontaktpersoner

Stadsdelsnämnden

Veronica Starck
Avdelningschef
Social omsorg vuxen
Telefonnummer: 08-508 14 965
Mejladress: veronica.starck@stockholm.se
Postadress: Box 81, 121 22 Johanneshov

Föreningen

Fredrik Bergman
Projektledare
Telefonnummer: 070-726 48 03
Mejladress: fredrik.bergman@protonmail.com
Postadress: Street minds, C/o Convictus, Magnus Ladulåsgatan 7,
118 65 Stockholm

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar,
varav parterna har tagit var sitt.

Stockholm den

Stockholm den

För Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

För Street Minds

.....
Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

.....
Fredrik Bergman
Projektledare